7

[image: ]ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2025 							                          № 000
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского района
[bookmark: _Hlk176947839]от 21.06.2024 № 552 «Об утверждении Положения
об определении размеров и условий оплаты труда
руководителей и работников муниципальных
автономных учреждений, подведомственных
Администрации Ханты-Мансийского района
и комитету по образованию
Администрации Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:
1. [bookmark: _Hlk176969870]Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 21.06.2024 № 552 «Об утверждении Положения об определении размеров и условий оплаты труда руководителей и работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Администрации Ханты-Мансийского района и комитету по образованию Администрации Ханты-Мансийского района» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ханты-Мансийского района по финансам.».
1.2. Пункт 16 раздела III приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«16. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений по соответствующим профессиональным квалификационным группам, с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации работника, необходимых для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, устанавливаются в следующих размерах:

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад
(должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	агент по снабжению; делопроизводитель; кассир; машинистка; секретарь;
секретарь-машинистка
	4565

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
(приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (должностной
оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; секретарь руководителя; техники всех наименований
	5478

	2 квалификационный уровень
	техник II категории
	5922

	3 квалификационный уровень
	начальник хозяйственного отдела; техник I категории
	6505

	4 квалификационный уровень
	механик
	7158

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
(приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад
(должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	специалист по кадрам; юрисконсульт; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер по охране труда;
инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); экономист всех наименований; эксперт
	7158

	2 квалификационный уровень
	юрисконсульт II категории;
бухгалтер II категории;
бухгалтер-ревизор II категории; инженер по охране труда II категории;
инженер-программист (программист) II категории; экономист II категории; эксперт II категории
	7870

	3 квалификационный уровень
	юрисконсульт I категории;
бухгалтер I категории;
бухгалтер-ревизор I категории; инженер по охране труда I категории; инженер-программист (программист) I категории; экономист I категории; эксперт I категории
	8648

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9528

	5 квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера
	10490

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад
(должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела (кадров, материально-технического снабжения, охраны труда, по связям с общественностью)
	10283

	2 квалификационный уровень
	главный механик;
главный энергетик
	10789

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н)

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад
(должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; гардеробщик; дворник; кастелянша; кладовщик; оператор копировальных и множительных машин; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий
	4565

	2 квалификационный уровень
	профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	5025

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
(приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н)

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад
(должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин
	5025

	2 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5559

	3 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6121

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников печатных средств
массовой информации третьего уровня
(приказ Минздравсоцразвития России от 18.07.2008 № 342н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад
(должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	корреспондент, фотокорреспондент
	7158

	2 квалификационный уровень
	дизайнер, старший корреспондент, старший фотокорреспондент
	7870

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников печатных средств
массовой информации четвертого уровня
(приказ Минздравсоцразвития России от 18.07.2008 № 342н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
квалификационный уровень
	редактор отдела
	10283

	2 квалификационный уровень
	ответственный секретарь
	10789

	3 квалификационный уровень
	главный редактор
	18258

Должности руководителей, не отнесенные к профессиональным
квалификационным группам

	Должности, не отнесенные к профессиональным квалификационным группам
	Оклад (должностной оклад), рублей

	Методист (включая старшего)
	7975

	Специалист по работе с молодежью
(код обобщенной трудовой функции А,
уровень классификации 5)
	8342

	Специалист по работе с молодежью
(код обобщенной трудовой функции В,
уровень классификации 7)
	9528

	Заместитель начальника отдела
	9528

	Заместитель директора (руководителя, главного редактора) учреждения; главный бухгалтер
	12376

	Директор (руководитель)
	18258

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.10.2025.

Глава Ханты-Мансийского района                                                 К.Р.Минулин

image1.emf